18.7.1622 - 18 luglio 1622. A don Giovan Vincenzo Califano et Bartolomeo Picchiatti ducati cinque e per 
essi ad Ippolito Borghese, dissero sono in conto del quadro de pittura che sta facendo per servitio del altare 
e sono delli ducati cinque cento a Iloro pervenutoli in questo nostro banco da Iacovo Coppolini herede del 
quondam Iacovo Antonio Coppolini per spenderli nella cappella [nella chiesa de Santa Anna de Lombardi] 
de marmi e mischi che si fa per detto reverendo Iacovo Antonio e per esso a Giovanni Vernillo per altritanti 
(ASBN, Banco di S. Giacomo, g.m. 82; Nappi, in Ricerche sull'arte …, 2016 p.19).* 

18.7.1622 - 18 luglio 1622. A Bartolomeo Picchiatti et don Giovan Vincenzo Califano ducati quattro e per 
essi ad Andrea Milano, dissero sono a complimento del opera de stucco have fatto per servitio della detta 
cappella et altro e sono delli ducati cinque cento alloro pervenutoli in questo nostro banco da Iacovo 
Coppolini herede del quondam Iacovo Antonio Coppolini per spenderli in marmi et altro per servitio del altare 
et capella [nella chiesa de Santa Anna de Lombardi] si fa per detto quondam Iacovo Antonio, per esso a 
Costantino Marasi per altritanti (ASBN, Banco di S. Giacomo, g.m. 82; Nappi, in Ricerche sull'arte …, 2016 
p.19).* 

30.7.1622 - 30 luglio 1622, al signor Orazio Spina deputato dei R. Lagni duc. 10 e per esso all'ingegniero 
Bartolomeo Picchiatti per cinque giornate per esso vacate per servizio dei R. Lagni (ASBN, Banco della 
Pietà, g.m. 119, fol. 57; Strazzullo, Architetti …, 1969 p.241).* 
- Nel Banco della Pietà, il g.m. 119 è del 1621 (Pinto, 2024). 
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- Picchiatti Bartolomeo, 1622, 30 luglio. E' al servizio della Deputazione dei Regi Lagni (ASBN, Banco della 
Pietà, g.m. 132; Nappi, in Nap. Nob. 28 1989, p.138).* 
- 1622, 30 luglio ... Al signor Orazio Spina, deputato dei Regi Lagni D. 10. E per esso all'ingegnere 
Bartolomeo Picchiatti per cinque giornate per esso vacate per servizio dei Regi Lagni (ASBN, Banco della 
Pietà, g.m. 125; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1990 p.174).* 

16.11.1622 - 16 novembre 1622. A don Giovan Vincenzo Califano et Bartolomeo Picchiatti ducati cinque e 
per essi a Ippolito Borghese, dissero sono a complimento di ducati cento che se li pagano per il prezzo del 
quadro de Santa Chaterina de Siena a lloro venduto et consignato per servitio del altare atteso l'altri ducati 
novanta cinque li have ricevuti in più volte et havuti per il medesimo nostro banco et sono delli ducati cinque 
cento ad esso pervenutoli in questo nostro banco per spenderli in marmi, quadro et altro per servitio del 
altare se sta facendo in la lloro chiesa de Santa Anna de Lombardi de questa città per Iacopo Coppolini 
herede del quondam reverendo Iacomo Antonio Coppolini (ASBN, Banco di S. Giacomo, g.m. 88; Nappi, in 
Ricerche sull'arte …, 2016 p.19).*